
OBEC RAKOUSY
ZASTUPITELSTVO OBCE RAKOUSY

Obecně záv azná vyhláška 212023

o stanovení koeficientu pro qipočet daně z nemorrifých věcí

Zastupitelstvo obce Ralausy se usneslo dne 5, září 2a23 usnesením č. 63 vydat podle
ustanovení § 11 odst. j písm.b) zákona č.338/]992 Sb., o dani znemovitychvěcí, veznění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o dani z nemovitych věcí"), a v souladu s ustanoveními

§ I0 písm.d) a § 84 odst. 2 písm, h) zálrnna č. l28/20a0 Sb., oobcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně zóvaznou vyhlóšku:

čHnek 1
Koeíicient - daň ze staveb a jednotek

Pro výpočet sazby daně ze staveb ajednotek u zdanitelných staveb uvedených v § 11 odst. 1

písm. b) zákona o dani z nemovi|ých v^ěcíl) a u zdanitetných staveb a zdanitelrr,,_ich jednotek
uvedených v § 11 odst. 1 písm. c)l) 6 6;st zákona o dani z nemoviqých věcí se stanoví dle § 1 1

odst. 3 písm. b) zakona o dani z nemovidch věcí v celé obci koeťrcient ve výši 1r5.

čHnek 2
Účinnost

Tato obecné závaznávyhláška je úěinná od l. 1. 2024.

'j budovy- pro rodinnou rekreaci a budovy- rodinných donů užívané pro rodinnou rekreaci a budov_v" které plní
_ doplňkovou funkci k těmto budovám, s vý.jimkou garáží
2) garáže vystavěné odděleně od budov obytných domů a zdanitelné jednotklr, jejichž převažující část podlahové

piochy je užívána jako garáž
3) zdaniteiné stavby a zdanitelné jednotlq,. jejiclrž převažujíci část podlahor,é plochy nadzemní části zdanitelné

stavby nebo, nenrá-Ii podiahovou plochu, zastavěné plochy zdanitelné stavby nebo podlahové plochy
zdanitelné jednotb je užívaná k
l. podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesninr nebo vodním hospodářství,
2. podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské výobě.
3, o§tatním druhům podnikáni
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